

نگته بازی

خوب شد گفتی!



سردار آزمون که فصل جدید را در لورکوزن خوب شروع نکرده بود، حالا با مصدومیت بلندمدت هم مواجه شده و تا بعد از جام جهانی در دسترس این تیم نخواهد بود. در این فاصله سر مربی تیم آلمانی هم عوض شده و ژابی آلونسو، هافبک پیشین و سرشناس لیورپول هدایت لورکوزن را بر عهده گرفته است. او در این مدت اظهارنظر خاصی در مورد مهاجم ایرانی‌اش نداشت، تا اینکه در پیروزی برخی خبرگزاری‌ها با شوق و ذوق فراوان تیتز زدند: «اولین اظهار نظر آلونسو در مورد آزمون». خیلی کنجکاو شدیم که بدانیم استاد چه گفته است. متن خبر را باز کردیم و با این عبارت مواجه شدیم: «ویرتس و آزمون هنوز در دسترس نیستند و دوران مصدومیت خود را می‌گذرانند.» خوب شد گفتی استاد، و گر نه ما فکر می‌کردیم سردار رفته سیزده به در.

محرومت، محدودیت نیست



اتفاق ویژه بازی استقلال و آلمینیوم، طابق معمول حاشیه‌سازی‌های بی‌کدام و ساینپتو بود. سر مربی برتغالی استقلال که از قضا همین حالا هم در حال گذراندن دوران محرومیت خود است، در پایان این مسابقه با فیلمبرداز ورزشگاه آزادی درگیر شد. او همچنین با وجود محروم بودن که طبعاً شامل نشست خبری بعد از بازی هم می‌شود، با رسانه‌ها حرف زد و پار دیگری به انتقاد از داوری پرداخت. ساینپتو گفت در این بازی پنالتی استقلال را نگرفته‌اند، در حالی که واقعا اینطور نبود و اگر به سرنگونی جعفر سلمانی اشاره دارد، آن اتفاق حتی نزدیک به پنالتی هم نمی‌توانست باشد. در هر صورت ساینپتو با این هنرنمایی نشان داد محرومیت برای او به منزله محدودیت نیست و تحت هر شرایطی می‌تواند شهر را به هم بریزد. کلا با پدیده عجیب و غریبی مواجهیم.

ببینم و تعریف کنیم



مسابقات پیش رو در قطر، دومین جام جهانی تاریخ فوتبال خواهد بود که با حضور فئاورى VAR برگزار می‌شود. الان دیگر حجم استفاده از این فناوری در دنیای فوتبال طوری است که تصور برگزاری یک بازی فوتبال بدون آن غیرممکن به نظر می‌رسد. خیلی از هواداران حتی زمانی که مسابقات داخل کشور را تماشا می‌کنند هم بعد از رخ دادن اتفاقات مهم مثل گل و پنالتی، ناخودگاه کمی منتظر می‌مانند ببینند نظر VAR چیست، بعد یادشان می‌افتد ما این فناوری را نداریم! تا به حال بارها در مورد زمان ورود VAR به ایران قول و قرار گذاشته شده، اما این وعده‌ها محقق نشده است. حالا هم مهدی تاج، رئیس پر حاشیه فدراسیون فوتبال گفته احتمالاً بعد از جام جهانی لیگ برتر دارای VAR خواهد شد. یادمان می‌ماند؛ ببینیم و تعریف کنیم.

سوزه روز

قرص اعصاب لطفا!

معلوم نیست در کلاس‌های مربیگری فوتبال ایران چه می‌گذرد که مربیان جوان بیشتر از هر چیزی، در عصبانیت استاد می‌شوند! این هفته جوان‌ترین مربی لیگ برتر در آخرین دقایق یک شکست خانگی، بدجوری از کوره در رفت. مازیسار زارع را قبل از چنین موقعیت‌هایی دیده بودیم. او در قامت یک بازیکن، بارها به داور معترض شده بود و یکبار هم بعد از شنیدن چند شعار، با هوادارهای تیم خودی قهر کرد و تا یک قدمی ترک ورزشگاه رفت. او این هفته در لحظات پایانی جلال با پرسپولیس، از کنار زمین اخراج شد و تا می‌توانست با عبارت‌هایی مثل «بی‌عرضه» به توصیف داور وسط و داور چهارم بازی پرداخت. مازیسار مدام داور را به «مدیریت نداشتن» متهم می‌کرد اما در رفتار او نیز هیچ نشانه‌ای از مدیریت دیده نمی‌شد. ملوان اتفاقاً در دقایق خوب بازی نمی‌کرد و شاید بدون این جنجال‌های بزرگ می‌توانست به بازی برگردد. آنها چند موقعیت خطرناک هم ساختند اما بعد از طغیان مازیار، بازی دیگر از شرایط عادی‌اش خارج شد. این هفته در استادیوم آزادی نیز، مهدی رحمتی از کوره در رفت و به طرف داور مسابقه هجوم برد. شریابط در آزادی به گونه‌ای پیش رفت که حنیف عمران‌زاده با آن سواقی درخشانش در درگیری و دعوا، مشغول آرام کردن سیدمهدی رحمتی بود! نمونه این رفتارها فصل گذشته در دربی برگشت از سوی بحیی گل محمدی نیز دیده شد. رفتارهایی که به جز آسیب زدن به تیم خودی، نتیجه دیگری به همراه نمی‌آورد. ظاهر مربیان فوتبال ایران، هنوز نمی‌دانند که بین دوران بازی و عصر مربیگری، تفاوت‌های زیادی وجود دارد. ظاهر آنها هنوز متوجه نیستند که نباید در کنار زمین، مثل یک بازیکن جوان رفتار کنند. آیا این همه عصبانیت، واقعا لازم است؟ جالب اینکه مدیران فوتبال ایران حتی در انتخاب مربی خارجی نیز، مردان عصبانی را انتخاب می‌کنند و الگویی برای داخلی‌ها نمی‌سازند. آن وقت یک نفر مثل ساینپتو نیز هیچ هفته‌ای را بدون اعتراض و جنجال پشت سر نمی‌گذارد. با این روند حتی اگر نتایج فنی به دوران مربیگری این افراد پایان ندهد، دیر یا زود مشکلات قلبی به سراغشان می‌آید و سلامتی‌شان را تهدید می‌کند! کاش این مربیان، کمی هم از فوتبال لذت ببرند. کاش شغل‌شان را بیشتر دوست داشته باشند و برای رقیب در فضای سالم، ارزش بیشتری قائل شوند. فشار وحشتناکی که آنها احساس می‌کنند، فقط کیفیت لیگ را کاهش می‌دهد. رفتار آنها نیز همیشه اوضاع را بدتر خواهد کرد.



ناامید نیستیم

مدت زمان زیادی تا شروع جام جهانی نمانده اما علی‌علیه‌ور تلاش می‌کند تا نظر کی‌روش را برای حضور در تیم ملی جلب کند

وریت ۱۴ از بازی فقط ۹ امتیاز گرفته‌اید و در رده چهارم جدول قرار دارید. به نظر می‌رسد نتایج چندان خوبی نگرنتید؟

اینکه می‌توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم را قبول دارم ولی زمان زیادی تا اتمام لیگ باقی مانده و می‌توانیم خودمان را بالا بکشیم. متأسفانه امتیازهای حساسی را از دست دادیم ولی می‌رسد این بار و در آستانه مسابقات جام جهانی قطر، کار سختی برای حضور دوباره در تیم ملی داشته باشد؛ هر چند که خودش در این خصوص دیدگاه جالبی دارد. علی‌عبر در مصاحبه با همشهری ورزشی به سوالات پاسخ می‌دهد.

وریت ۱۵ زمان زیادی تا شروع جام جهانی باقی نمانده است. به تیم ملی دعوت می‌شوی؟

تلاش خودم را می‌کنم و همه چیز به قسمت بستگی دارد. متأسفانه این مصدومیت کار من را سخت کرد ولی برای حضور در تیم ملی ناامید نیستیم. اگر دعوت شوم که باعث خوشحالی و افتخار است و اگر هم دعوت نشوم برای تیم ملی و دوستانم آرزوی بهترین‌ها را دارم. من تیم ملی کشورم را دوست دارم و می‌خواهم همیشه بهترین نتایج را بگیرد.

وریت ۱۶ فکر می‌کنی بعد از بازگشت کی‌روش، در جام جهانی شانس‌ی برای موفقیت داریم؟

کی‌روش یک مربی با تجربه و بزرگ است و تلاش می‌کند تا تیم ملی را با بهترین شرایط به جام جهانی ببرد. ما می‌توانیم با کی‌روش شگفتی‌ساز شویم و نتایج خوبی بگیریم.

وریت ۱۷ خط حمله تیم ملی را چطور می‌بینی؟

خدا را شکر در این پست بازیکنان بسیار خوبی داریم که امیدوارم در جام جهانی بدرخشند.

امیرحسین اعظمی | علی‌علیه‌ور، مهاجم ایرانی باشگاه ژیل‌ویسنته برتغال چند هفته به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیمش نبود. او بعد از یک دوری نسبتاً طولانی مدت، هفته گذشته در جام حذفی برتغال با زدن یک گل و دادن یک پاس گل در خریدت نشان دهنده بازگشت او به فوتبال بود. او مدتی قبل هم به تیم ملی دعوت شد ولی به نظر می‌رسد این بار و در آستانه مسابقات جام جهانی قطر، کار سختی برای حضور دوباره در تیم ملی داشته باشد؛ هر چند که خودش در این خصوص دیدگاه جالبی دارد. علی‌عبر در مصاحبه با همشهری ورزشی به سوالات پاسخ می‌دهد.

وریت ۱۸ دوران مصدومیت برای علی‌علیه‌ور چطور سپری شد؟

مصدومیت برای هر ورزشکاری سخت است، خصوصاً اینکه طولانی باشد. من در لیگ کنفرانس اروپا که با نمانده لیگوتوانی بازی داشتیم؛ از ناحیه همسترینگ مصدوم شدم و ۴۵ روز بازی نکردم. خدا را شکر که بعد از بازگشت به میدان، در جام حذفی درخشیدم و یک گل زدم و یک پاس گل دادم. دوری از فوتبال واقعا سخت است ولی خوشحالم که دوباره برگشتم.

وریت ۱۹ فکر نمی‌کنی با انتخاب ژیل ویسنته، نسبت به فصل گذشته کار سخت‌تری برای بازی کردن داری؟

من گفتم که دوست دارم چالش جدیدی را تجربه کنم و اگر مصدوم نمی‌شدم قطعاً شرایط بهتری داشتیم. حالا هم ناامید نیستیم و تلاش می‌کنم تا موقعیت بهتری پیدا کنم.

فوتبال ایران

ریاضی بدون هنر!

در کلاس درس ریکاردو ساینپتو در باشگاه استقلال چه می‌گذرد؟

حالا که یک‌سوم این فصل لیگ برتر سپری شده، از استقلال ساینپتو چه می‌دانیم؟ می‌دانیم که آنها یک تیم مدعی هستند. می‌دانیم که شناس قهرمانی لیگ برتر را دارند. می‌دانیم که تا امروز نتایج خوبی به‌دست آورده‌اند و بعد از هفته اول، دیگر هرگز شکست نخورده‌اند. می‌دانیم که معمولاً در نیمه‌های دوم کمی بهتر می‌شوند و ستاره‌های زیادی را هم در اختیار دارند. این دانسته‌های مثبت اما همه حقایق را در مورد استقلال بیان نمی‌کنند، چراکه دانسته‌های دیگری نیز در مورد استقلال وجود دارد. اگر بازی با ملوان، نساجی و فولاد را کنار بگذاریم، باید بپذیریم که تیم ساینپتو در هیچ مسابقه دیگری جذاب و شورانگیز فوتبال بازی نکرده است. روبه‌رو شدن با آن ۳ مسابقه حتی سخت‌تر هم است، چراکه نشان می‌دهد استقلال توان جذاب بودن را دارد اما جذاب نیست.

اما مشکل کار کجاست؟ چرا استقلال حرفی را تحت فشار قرار می‌دهد اما زیاد موقعیت نمی‌سازد؟ چرا این تیم در ۲۷۰ دقیقه اخیر لیگ که ۱۸۰ دقیقه‌اش را در آزادی سپری کرده، فقط ۳ گل به ثمر رسانده است؟ بعد از نبرد با نساجی، استقلال در هر ۴ بازی اخیرش تا دقیقه ۹۰ مقابل هواداران به مساوی تن داده و ۲ بار به کمک آتش‌فشان فردی بزرگ از بازیکنان گل گهر و ذوب‌آهن به گل رسیده است. مشکل استقلال کجاست که دیگران باید برای به گل رسیدنش، حتماً ترکیب اشتباه شوند؟

مارچلو بلیسا به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تکنیسین‌ها در دنیای فوتبال، معتقد است که یک مربی فقط در یک مورد باید واقعا نگران تیمش باشد؛ آن هم وقتی که تیم به اندازه کافی موقعیت خلق نمی‌کند. با این حساب، حالا باید ساینپتو نگران تیمش باشد، چراکه تیم او حتی در خانه روبه‌روی رقبای معمولی، بخت زیادی برای گلزنی به‌وجود نمی‌آورد. ریشه این ماجرا را باید در خط هافبک استقلال جست‌وجو کرد. آنها در میانه میدان، تیم خلایقی نیستند. این مشکل، فصل گذشته نیز در استقلال وجود داشت اما فرصت‌طلبی مهره‌های هجومی، کارهای ایستگاهی و همچنین اضافه‌شدن هافبک‌های کناری به حمله، شرایط را کمی بهتر کرده بود.

ترکیب ۳ نفره استقلال برای خط هافبک در این فصل اما، ترکیبی نیست که این تیم را به طراوت زیادی گره بزند. مهدی روزبه چشمی و آرش رضوانند، یک ترکیب معمولی در خط میانی برای استقلال ساخته‌اند. این فقط مشکل استقلال نیست. کمبود هافبک‌های خلایق با تأثیر مثبت روی انتقال بازی به خط حمله، در فوتبال ایران احساس می‌شود. به همین خاطر است که تراکتور به سراغ ریکاردو آلوز رفته، سپاهان مانوئل فرناندز را جذب کرده و پرسپولیس‌ها حتی در یک فرم متوسط، به‌دنبال امضای قرارداد دوباره با سروش رفیعی بوده‌اند. استقلال ولی فکری برای این مسئله نکرده و نتیجه این اتفاق، کندی قابل توجه خط هافبک تیم است. آنها در ابتدای فصل، فقط مهاجم می‌خریدند و حالا یک لشکر مهاجم تیمی‌گشتن دارند. ساینپتو ظاهراً تحت هیچ شرایطی، علاقه‌مند به استفاده از آمانوف هم نیست؛ بازیکنی که اواخر فصل گذشته خلایقت زیادی در خط هافبک باشگاه اضافه کرده بود. یک‌سوم از این فصل گذشته و ساینپتو باید تصمیم بگیرد که چه چیزی در استقلال می‌خواهد. تیم فعلی او، اصلاً شبیه آن تیمی نیست که در کنفرانس‌های خبری این مربی ترسیم می‌شد. آنها حرفی را تحت فشار قرار می‌دهند اما جذاب نیستند، کم موقعیت می‌سازند و حتی اگر خوب نتیجه گرفته باشند، ظرافت چندان در زمین ندارند.



همه چیز به قسمت بستگی دارد. متأسفانه مصدومیت کار من را سخت کرد ولی برای حضور در تیم ملی ناامید نیستیم. اگر دعوت شوم که باعث خوشحالی و افتخار است و اگر هم دعوت نشوم برای تیم ملی و دوستانم آرزوی بهترین‌ها را دارم.

تجدید ثلث اول

در این فصل با یک سایه محو به نام مهدی تریایی مواجه بوده‌ایم

بزرگ اما در دیدار با تراکتور رخ داد؛ جایی که تریایی دقیقه ۸۸ اجازه زدن پنالتی را به لوکادیناد، خودش آن را خراب کرد و ۲ دقیقه بعد با وحدت هتاتوف تعویض شد. آن بازی را پرسپولیس یک بر صفر باخت و پس از آن انتقادات زیادی از تریایی شکل گرفت.

تریایی کالدرن کجاست؟

تریایی در حالی در هر ۴ مسابقه بعد از تعطیلات به دلایل فنی تعویض شده که قبل از این وقته هم شرایط برایش خوب پیش نمی‌رفت. تریایی در ۴ مسابقه از ۶ بازی ابتدایی لیگ هم تعویض شده بود و تنها در دیدار با ۲ تیم ذوب‌آهن و آلمینیوم اراک تا پایان مسابقه در زمین ماند. کیفیت پایین نمایش‌های این بازیکن و عدم تمرکز کافی او باعث شده به راحتی عنوان پنالتی‌زن اول سرخپوشان را هم از دست بدهد. ممکن است تریایی غرامت بیشتری نیز بپردازد. این بازیکن در دوران اسکوچیچ هرگز مورد اعتماد ویژه سر مربی تیم ملی قرار نداشت و با وجود دعوت همیشگی به اردو‌ها حتی به‌عنوان بازیکن تعویض هم بسیار به ندرت به بازی گرفته می‌شد. با ورود کی‌روش شرایط کمی برای تریایی بهتر شد و امروز او رؤیای بازی در جام جهانی را اصلاً دور از دسترس نمی‌بیند، البته به شرط اینکه در سطحی بسیار بهتر از این ظاهر شود. با توجه به ترافیک موجود در خط میانی تیم ملی و تعدد هافبک‌های نفوذی و تکنیکی، تریایی کار آسانی برای بازی در قطر ندارد. او برای اینکه بتواند سهمی در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا داشته باشد، باید تبدیل به «تریایی کالدرن» شود که از فرم فعلی‌اش خیلی دور است.

پرسپولیس بعد از پشت سر گذاشتن نخستین وقته لیگ برتر هرگز موفق نشد به طراوت و شادابی دوران قبل از تعطیلات برگردد. این روزها در این تیم تقریباً همه بد بازی می‌کنند و این مسئله شامل مهدی تریایی هم می‌شود؛ بازیکنی که فرسنگ‌ها از شرایط مورد انتظار فاصله دارد و نه تنها کمک چندان به بهبود ریتم تهاجمی سرخپوشان نکرده بلکه ممکن است با ادامه این شرایط حتی وضعیت خودش در تیم ملی هم به مخاطره بيفتد. سطح کیفی بالای این بازیکن مانع از شکل‌گیری آسان انتقادات از این بازیکن می‌شود، اما با عملکرد هفته‌های اخیر تریایی هر هفته شاهد موج تازه‌ای از کامنت‌های منفی علیه ستاره شماره ۹ فرمزها هستیم.

بای ثابت تعویض‌ها

در مورد وخامت اوضاع فنی تریایی مصادیق و دلایل زیاد است. به‌طور مثال او در ثلث اول لیگ تنها یک پاس گل به لوکادیا داده و غیراز آن هیچ عملکرد شاخص و قابل دفاعی نداشته است. با وجود این یک برهان دیگر برای افول فنی تریایی در این فصل، مربوط می‌شود به تعدد تعویض شدن‌های این بازیکن. در دیدار با ملوان و در شرایطی که پرسپولیس هنوز گلش را به ثمر نرسانده بود و طبعاً نیاز به حمله داشت، تریایی دقیقه ۱۷ جای خودش را به شیخ دیاباته داد. در دیدار با مس رفسنجان تریایی دقیقه ۷۰ از زمین بیرون رفت و امید عالیشاه جای او را گرفت. در دیدار با سپاهان نیز تریایی دقیقه ۷۸ با سروش رفیعی تعویض شد تا نتواند سوت پایان بازی را بشنود. ترازدی



دادگاه «وجدان» را هم ببرید

برای استقلال، در مورد پرونده خاص لئوناردو پادوانی

تأسف و گلابه کرد. طبیعی است که گریز از یک گرانت ۹ میلیون یورویی اتفاقی بسیار مهم برای استقلال به حساب می‌آید، چرا که این گران‌ترین شکایت ادعایی علیه یک طرف در فوتبال ایران بود و به نتیجه رسیدن احتمالی‌اش کمربانگه‌ها را می‌شکست. با این همه، بسیاری بر این باورند که استقلالی‌ها باید قدران بازیکن ناکارآمد خارجی یا بزرگی یا بعضاً باشگاه گذاشت. چنین اتفاقاتی در همه جای جهان رخ می‌دهد و در عین حال اغلب اوقات باشگاه‌ها سعی می‌کنند با تمديد افتخاری قرارداد، علاوه بر روحیه دادن به بازیکن مصدوم، احتیاجات مادی او را هم برطرف کنند. در فوتبال ایران بسیاری از بازیکنان ناکارآمد خارجی با بزرگی یا بعضاً همدستی عده‌ای شایع درون کشور، قراردادهای ترک‌مانچای می‌بندند و باشگاه‌های ما را نقره‌داغ می‌کنند. در همین پرسپولیس و استقلال به‌دها مثال از این دست وجود دارد و سرخابی‌ها کلی پول مفت داده‌اند. در چنین شرایطی دریافت کلی پولی مثل پادوانی راه دوری نمی‌رود. دادگاه عالی ورزش را بریدید، چه خوب که در محکمه وجدان نیز برنده شوید.

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۰	۶	۳	۱	۳-۱۰	۷	۲۱
۲	سپاهان	۱۰	۵	۴	۱	۸-۱۵	۷	۱۹
۳	استقلال	۱۰	۵	۴	۱	۶-۱۱	۵	۱۹
۴	گل‌گهر	۱۰	۵	۳	۲	۹-۱۴	۵	۱۸
۵	نساجی	۱۰	۴	۴	۲	۱-۱۴	۵	۱۶
۶	تراکتور	۱۰	۴	۲	۴	۱۳-۱۳	-	۱۴
۷	مس رفسنجان	۱۰	۲	۷	۱	۴-۵	۱	۱۳
۸	آلمینیوم	۱۰	۳	۴	۳	۴-۴	-	۱۳
۹	فولاد	۹	۲	۶	۱	۶-۷	۱	۱۲
۱۰	هوادار	۱۰	۳	۳	۴	۸-۱۰	-۲	۱۲
۱۱	پیکان	۱۰	۳	۵	۲	۸-۸	-۳	۱۱
۱۲	ذوب‌آهن	۱۰	۱	۷	۲	۴-۵	-۱	۱۰
۱۳	مس کرمان	۱۰	۲	۳	۵	۱-۹	-۲	۹
۱۴	نفت مسجد سلیمان	۱۰	۲	۳	۵	۲۰-۱۰	-۱۰	۹
۱۵	ملوان	۹	۱	۲	۶	۱۲-۶	-۶	۵
۱۶	صنعت نفت	۱۰	۱	۲	۷	۱۳-۴	-	۵